
ÚKOL 12: Stlačte ikonu ¶ a podívejte se, jak je zobrazen vložený Konec stránky na této 

stránce (viz příští odstavec). 



→ Vložit Konec... 

 

Tato volba umožňuje vložit Konec nebo zalomení. Můžeme zvolit buď Konec 
stránky nebo (pokud máme text uspořádaný do sloupců) Zalomení sloupce nebo Konec 
oddílu se čtyřmi možnostmi pokračování dalšího oddílu. 

Většinou se stává, že text kapitoly nekončí až na konci stránky a následující kapitola má 

pokračovat na další stránce. V takovém případě není vhodné vyplnit zbytek stránky 

prázdnými řádky, ale vložit znak Konec stránky. Pak se nemůže stát, že v případě přidání 

řádků do kapitoly se přesunou prázdné řádky za koncem kapitoly na další stránku nebo 

naopak při vymazání několika řádků přeskočí nadpis následující kapitoly dolů na 

předcházející stránku. Vložený znak konce stránky se posouvá po volné části stránky podle 

toho, jak přibývají nebo ubývají řádky před ním. Vložení konce stránky se tedy využije 

nejčastěji, další volby najdou uplatnění již méně často.  

 

 


